devem ser firmadas preferencialmente com microempresas e empresas de pequeno porte, 
salvo as hipóteses previstas no Artigo 49 da Lei Complementar n. 123/2006. 

12 - Os valores estabelecidos nos incisos I e II do Artigo 29 da Lei n. 13.303/2016 atualizados 
para o Banco da Amazônia são, respectivamente, de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais) e de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), devendo ser corrigidos de ofício na data 
base de 31 de dezembro do ano anterior e a partir da data da entrada em vigência deste 
Regulamento, para refletir a variação de custos, sendo utilizados o Índice Nacional de Custo 
da Construção do Mercado (INCC) e o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo